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Pani 
Justyna Chojnacka-Duraj
Radna Rady Miejskiej
w Łodzi

Szanowna Pani Radna,

w odpowiedzi na zapytanie z dnia 7 października 2024 r. dotyczące 
wydatków jednostek pomocniczych funkcjonujących na terenie Miasta Łodzi, 
informuję:

Zgodnie z Uchwałą Nr LXV/1932/22 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 
14 września 2022 r. zmieniającą uchwałę w sprawie zasad przyznawania 
środków finansowych przeznaczonych na realizację zadań jednostek 
pomocniczych Miasta Łodzi – osiedli, przy przyznawaniu jednostkom 
pomocniczym środków na realizację zadań bieżących uwzględnia się kwotę 
stałą, która od 2023 r. wynosi 38 049 zł oraz kwotę dodatkową, proporcjonalną 
do liczby mieszkańców w poszczególnych jednostkach pomocniczych, według 
stanu na 30 czerwca roku poprzedzającego rok planowania budżetu, która 
to od 2023 r. wynosi 2,22 zł. Wskazane kwoty są corocznie urealniane, zgodnie 
ze wskaźnikiem inflacji, ujętym w założeniach do projektu budżetu Miasta Łodzi.

W 2024 roku jednostki pomocnicze miasta Łodzi – osiedla otrzymały 
na realizację zadań bieżących środki w wysokości 2 859 289 zł. Środki te rady 
przeznaczają m.in. na utrzymanie siedzib, materiały biurowe, organizację 
spotkań integracyjnych dla mieszkańców oraz przekazują do innych jednostek 
na zadania wskazane w uchwale rady osiedla. 

W ramach tych środków rady osiedla, zgodnie z uchwałą Nr LII/1155/01 
Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 10 stycznia 2001 r. w sprawie ustanowienia zasad 
przyznawania diet oraz zwrotu kosztów przejazdów lokalnych członkom 
organów jednostek pomocniczych Miasta Łodzi – osiedli, przyznają diety 



w formie miesięcznego ryczałtu za prace wykonywane na rzecz osiedla 
członkom rad i zarządów wskazanych w uchwale. Wysokość ustalonego przez 
radę ryczałtu nie może przekroczyć 5% diety, przysługującej przewodniczącemu 
Rady Miejskiej w Łodzi.
Reasumując powyższe, rady osiedli z uwagi na znaczne różnice w liczbie 
mieszkańców osiedla, otrzymują z budżetu Miasta adekwatnie zróżnicowane 
środki finansowe na realizację zadań bieżących. Nie jest zatem zasadne 
zestawianie wydatków takich osiedli, jak dla przykładu Wzniesień Łódzkich, na 
którym zamieszkuje 1 330 osób i dysponuje budżetem 43 712 zł z osiedlem 
Chojny – Dąbrowa z liczbą mieszkańców 42 212 oraz budżetem 140 602 zł.

Z wyrazami szacunku

Sekretarz Miasta Łodzi

Wojciech ROSICKI




